Facta est hęc karta donationis anno ab incarnatione Domini millesimo LXVIII, indictione VII, epacta XXV, die mensis mai quinto, vide licet tercio nonas mai, et luna X.

Eichardus firmat. Fulco firmat. Gausfredus firmat. Poneius firmat. Petrus firmat. Wilelmus firmat. Si quis igitur heredum nostrorum vel cuiuscunque personę homo, nunc vivens vel in futurum nasciturus, qui contra hujusmodi kartam donationis vel commutationis, quam nos, ego scilicet Poncius et uxor mea Burgundia nomine, cedimus et donamus, ire, agere, dissolvere vel qualicunque modo irrumpere ex ea, vel de ea ullo modo alienare voluerit, per aliquod damnum vel contrarietatem sancti Victoris, non valeat quod nisus fuerit adimplere neque perficere, sed, bibens de fiala irę Dei, maledicatur maledictione perhenni, et, nisi ad voluntatem abbatis vel monachorum sancti Victoris emendans quod male agere deliberavit penitenciam egerit, omnes excommunicationes maledictionum quę in veteri et in novo Testamento scriptę sunt decidentes super eum veniant, donatione supra scriptę comutationis firma et stabili perpetuo jurę permanente.

## 590.

Alia.

1058.

In nomine sanctę et individuę Trinitatis. Ego Fulco<sup>1</sup>, et dominus Poncius, Massiliensis episcopus, et Guilielmus et Gosfredus, omnes hi nepotes mei, per consilium et voluntatem Adelradi et Ugonis, ejus

<sup>1</sup> Fulco, vicecomes Massilia.

fratris, qui sunt nostri castellani, pro animarum nostrarum remedio proque animabus parentum nostrorum, donamus Deo et altari, quod est in monasterio Massiliensi consecratum in honore sancte Mariæ semper virginis, Dei videlicet genitricis, pariterque in honore sancti Victoris, Christi martiris, quandam scilicet partem de nostro alode, cum terris cultis et incultis, cum pratis, pascuis, garris et campis, cum casaliciis et casalibus, ortis et ortalibus et fluminibus, et cum ecclesiis atque edificiis quæ ibi erunt. Est autem ipsa terra in ea parte comitatus Forojuliensis quæ vocatur Fraxenetum, in territorio castri nomine Grimaldi, in loco qui nuncupatur Questa. Terminatur autem ipsa terra : ab oriente, rivo de Clareto; a meridie, via publica usque in rivum Frigidum; ab occidente, ipso rivo Frigido et rivo Raseacio; a septentrione, terminatur monte qui dicitur Littirello. Cum ipsa terra donamus similiter omnia oliveta quæ sunt in territorio \* de supra nominato Grimaldo castello. Cuncta quæ in supradictis terminis et infra ipsos terminos continentur et erunt, ipsaque omnia territorii castelli Grimaldi oliveta ego jam dictus Fulcho et prenominati nepotes mei donavimus, ad proprium alodium, prescripto altari sancte Mariæ et sancti Victoris, monasterii Massiliensis, et monachis ejusdem loci, tam presentibus quamque futuris, ut ipsi ea in perpetuum, sine ulla contrappellatione et inquietudine, possideant, suamque inde voluntatem faciant. Arlolfus quoque de Cuculino donavit medietatem de terra quam habebat infra ipsos terminos. Si quis autem minorare vel decurtare hanc donationem presumperit, non vendicare valeat quod voluit; sed cogatur jam dictis monachis solvere xx libras auri purissimi. Ego autem sepe nominatus Fulco et jam dicti nepotes mei hanc donationis cartam fieri precipimus.